

**Kirken i Virklund, Virklund i Kirken:**

Virklund Kirke er det åbne sted
for kristendommens levende budskab!

Formandens beretning 2022:

Formalia - lovstof:

- Beretning om rådets virksomhed i det forløbne år.
- Redegørelse om den planlagte virksomhed i det kommende år.
- Redegørelse om sidste års regnskab og det kommende års budget.

Menighedsrådet opgaver er forholdsvis overskuelige:

- Vi skal forvalte de kirkelige og administrative anliggender i sognet, hvilket vil sig at økonomi, bygningernes vedligeholdelse og arbejdsgiveransvaret påhviler os.
- Vi skal sikre gode vilkår for evangeliets forkyndelse.

Det er de hårde kendsgerninger om mødet. Det kan godt give lidt krise først på aftenen, så det vi springer hurtigt videre til det der giver mening:

Vi holder 9 møder om årligt. Vi har fortsat stor fokus på vores motto: Kirken i Virklund - Virklund i kirken. Det gør vi, fordi vi mener, at det er en givtig symbiose. Vi har en overbevisning om, at vi det at være kirke ikke bare betyder at gudstjeneste hver søndag, barnedåb, konfirmation, bryllup og begravelse. Det har også noget med menneskesyn, nærvær, samvær, involvering, åbenhed og respekt at gøre. Samtidig ønsker vi at åbne os mod det lokale liv, om samarbejde med lokale foreninger og institutioner og inddrage personer i Virklund der har et ønske om at bidrage til det lokalsamfund de er en del af. Formen finder vi – vi er åbne for ideer og tiltag. Alle er velkomne i Virklund Kirke og i det fællesskab der er og kan udvikles her.

Hvad har vi lavet:

Vi har fået to nye medarbejdere. (gentagelse, men det har fyldt i sidste funktionsår)

Majbritt, der er ansat som sognepræst i en 25% stilling. Det har ikke fyldt meget, da vi ikke har ansættelsesbeføjelse i disse mindre stillinger, men vi har da fået lov til at komme med en udtalelse. Ud at sige for meget, kan jeg oplyse, at vi er rigtig glade for at valget faldt på Majbritt. Vi kender hende i forvejen, da hun flere gange har vikarieret og afløst for Jacob.

Den anden medarbejder er Morten, der er ansat som organist. Morten er ansat i et 1-års vikariat, da Anne har søgt orlov. Denne opgave var vanskeligere, da vi skulle stå for hele rekrutteringsprocessen, dog hjælp fra provstiets personalekonsulent på det ansættelsesfaglige, men vi skulle udvælge blandt en række kvalificerede medarbejdere. Morten er forholdsvis nyuddannet som organist, men gjorde et godt indtryk. Vi er rigtig glade for at Morten sagde ja til samarbejdet. Også Morten kender vi i forvejen, da han bistået med flere musikalske opgaver inden sin tiltræden, og så har han lånt vores orgel under sin uddannelse.

I år har vi også haft et 25-års jubilæum. Endnu et jubilæum. Vores tredje 25-års jubilæum på bare tre år. Flere af vores medarbejdere har været hos os næsten lige så længe som vi har haft vores kirke. Når kirke og medarbejdere er stort set lige gamle, kan man vel godt tillade sig at betragte dem for fast ejendom. Vi er i hvert fald rigtig glade for, at vi som arbejdsplads kan fastholde medarbejdere over en så lang periode.

Covid 19:

Har også i dette år påvirket os. Jeg tror alle medarbejdere har været smittet. Der skylder vi ikke Vorherre megen tak for. Han har ikke været med os. Derimod har vi været mere heldige med hans betroede medarbejdere på stedet.



Kirken i Virklund, Virklund i Kirken:

Virklund Kirke er det åbne sted
for kristendommens levende budskab!

Det har påvirket det daglige arbejde i stort omfang, men fleksibiliteten, kreativiteten og omstillingsparathed har været stor. Menighedsrådet skylder vores medarbejdere stor tak for deres gejst, selv om det har været besværligt. Det har vi vel alle erfaret i vores dagligdag.

Vi har været ramt af aflysninger, lukninger deltagerbegrænsning, gudstjenester med og uden salmesang, særlige dåbsgudstjenester og udsættelse af sidste års konfirmationer

Menighedsmøde 2021

Det blev ikke afholdt Menighedsmøde i 2021. I stedet fik vi provstiets velsignelse til at cirkulere Menighedsfolderen. Den blev i december sidste år husstandsomdelt til hele Virklund af nogle aktive elever fra 8 klasse på Virklund Skole. Det havde brug for lidt støtte til deres ekskursion og vi havde brug for deres hjælp. Vi synes, at resultatet er rigtig godt, og så blev det overskueligt.

Øvrige aktiviteter:

Fredag i Præstegårdshaven og Flæskesøndag:

Begge dele blev afholdt i år og med stor succes. Der var mange deltagere i disse efterhånden traditionsrige arrangementer. Vi agter at blive ved med afholde disse alternative sammenkomster åbne for alle.

Desuden har vi fællesspisning. En aktivitet som er genopstået.

Vi har Nørklernerne, som får enderne til at nå sammen, og hvor overskuddet fra deres aktiviteter går til vores menighedspleje lokalt og udmønter sig som julehjælp til de der trænger. Dem er der faktisk nogen af i vores velfungerende Virklund.

Krypten har flere gange været udlånt til kunstudstillinger. I efteråret blev der i samarbejde med Soroptimisterne etableret en Verdensmålsudstilling med den danske kunstner Hans Tyrrestrup, der har levet et maleri til hvert af de 17 verdensmål. Også en lokal kunstner er lånt Krypten til en udstilling.

Hertil kommer studiekreds og sogneaftner.

Provstesyn:

Vi holdt i foråret 2021 provstesyn. En række større opgaver står for døren. Ikke uoverstigelig store, men alligevel betydende:

Vi skal bl.a. have nyt tag på Sognehuset. Taget i sig selv er ikke slidt, men undertaget er utæt og skal skiftes. I den forbindelse undersøger vi muligheden for at opsætte solceller.

Gavlene på både Sognehus og Præstegård skal omfuges og imprægneres, så de bliver tætte.

Fyret i Præsteboligen lider og bliver skiftet ud med en varmepumpe.

Kordegnekantoret flyttes fra Præsteboligen og til Sognehuset, da pladsen er blevet for trang til pastoren og hans familie. Kantoret i Præsteboligen omdannes til værelse og pastoren overtager kordegnekantoret.

På kirkegården er der sket nogle ændringer. Vi har været tæt på at løbe tør for gravsteder. Vi har derfor etableret et gravstedsafsnit mod nord akkurat uden for Sognehuset. Her bliver der plads til henved 50 gravsteder i en blanding af både kistegravsteder og urnegravsteder. På overfladen vil

**Kirken i Virklund, Virklund i Kirken:**

Virklund Kirke er det åbne sted
for kristendommens levende budskab!

de være ens og ikke få det traditionelle afgrænsede præg, men bliver adskilt med græs og får en mere parklignende karakter.

Desuden en længere række småopgaver.

Karens Minde

Vi har arbejdet videre med anvendelse af den donation vi har modtaget fra en tidligere virklundborger. Vi har arbejdet videre med sagen. Det tidligere Menighedsråd havde nogle ideer til udmøntning af projektet, som vi har taget udgangspunkt i, og udviklet på ideen. Vi er enige om, at donationen skal omsættes til noget der har varig karakter, og arbejder videre med at det skal være et kunstværk af en art. Vi har kontaktet en i kirkekredse kendt kunstner og spurgt om interessen. Den var bestemt til stede, men vi må påregne en ventetid på op til 6-7 år.

Vi har ladet os inspirere af det om sig gribende outdoor-fokus, og går med tanken om at lave en bynær, kort og ikke anstrengende Kultur naturrute (arbejdstitel) i Virklund, for de hvor kræfterne ikke rækker til outdooraktiviteter, som det kommer til udtryk omkring os. På turen skal der indgå flere muligheder for få sig et tiltrængt hvil, når kræfterne bliver små. Et af pausestederne er tænkt til at være et "refugie" på kirkegården, hvor vores kunst elenemt skal indgå.

Trekanten

Trekanten er et 12.000 m² stort område der er udlagt til kirkegård. Det er vores vurdering, at det varer lang tid inden den kommer i brug. Vi har derfor tanker om at gøre Trækanten til et større rekreativt område, og er så småt begyndt at soignere området. Vores medarbejdere har været i gang med at fælde træer på området, lige som der i samarbejde med vores lokale bænkebesidder Luis er opstillet et par bænke i det nordvestlige hjørne. Området tænkes udviklet i samarbejde med lokale ildsjæle. Nogle genboer føler sig generet af træerne på området. Vi forsøger om vi på nogle kan imødekomme disse genboer i forbindelse med den generelle plan om at genanvende området. Genanvendelse af området skal ske på et møde, hvor også biodiversiteten tilgodeses.

Træer på kirkegården.

Også her har nogle af vores nære naboer på Digevangsvej har givet udtryk for, at der træerne på kirkegården er for mange og for høje, at de tager udsigten fra altanerne på deres boliger. Udgangspunktet for os er, at vi ser på bevoksningen med fire års mellemrum. I 2019 blev det besluttet at fælde 2 træer på kirkegården. Det er besluttet at gennemgå beplantningen hvert 4 år. Næste gang bliver således i 2023. Over tid er der faktisk fældet over 30 egetræer på Kirkegården.

Arrangementer i kirken:

Grundet Covid19 har der ikke været så stor aktivitet i kirken som vi ønsker. Ikke desto mindre er der i året løb afholdt flere koncerter med forskellige temaer, særlige gudstjenester (Allerhelgen, de ni læsninger mm). der babysalmesang, fælles morgensang en gang om måneden, vi har vores tre kor der øver hver torsdag og ikke mindst undervisning af vores unge mennesker, som skal konfirmeres.

Vi kommer også ud af huset bl.a. holder vi gudstjeneste på Virklund Plejecenter og til Virklunds byfest. Vi er rigtig glade for begge disse samarbejdsrelationer.

Det var så vores aktiviteter – og altså kun i hovedtræk.

Anders Kaysen, Menighedsrådsformand

**Kirken i Virklund, Virklund i Kirken:**

Virklund Kirke er det åbne sted
for kristendommens levende budskab!

Økonomi 2021 og budget 2023:

Indtægter:

Ligning

Gravsteds kapitaler og vedligeholdelsesaftaler, leje af sognehus, begravelser og urnenedsættelse og andre småindtægter.

= Omsætning. Bunden ramme.

Udgifter

Lønninger: ex. Præst

Ansvar for vedligehold af bygninger.

Overskud – Covid19

Klima/co2/energiforbrug

Merbevilling

Anlæg:

250 tkr. Lydanlæg, projektor og lærred, headsets mv.

32 tkr. Affaldsstativer.

Sognehus:

25 tkr. service, opgradering til 100, fornyelse og forbedring.

40 tkr. projektor og lærred.

Udedrift:

40 tkr. Soignering af trekanten.

Kirkelige aktiviteter:

7,5 tkr. Ungeaftner

15 tkr. Ungeudflugt

10 tkr. Foredrag sammen med Virklund Fritidscenter

1,5 tkr. Babysalmesang, småanskaffelser

44 tkr. i alt